
Příloha č. 1 k zápisnímu řádu Bouvier Club Bohemia Chovné podmínky:  

Flanderský bouvier: 

- absolvování svodu mladých ve věku od 9 měsíců pouze u plemene flanderský bouvier 

 - výsledek vyšetření na dysplazii kyčelního kloubu maximálně do stupně D.  

- účast na klubové nebo speciální výstavě s nejhorším oceněním u psa/ velmi dobrý, 
fena/velmi dobrá. Při nebo po skončení posuzování rozhodčí s aprobací pro FB a AB 
provede měření výšky psa + prohlédne a spočítá zuby a výsledek zapíše do PP a stvrdí 
svým podpisem a razítkem. 

- Známka, měření a počítání zubů z KV a SV platí od 9 měsíců věku zvířete.  

 - absolvovat bonitaci ve věku 20 a více měsíců s výsledkem BONITACE SPLNĚNA. 

-  Počet zubů dle standardu (možnost chybějících P1)  

-  Pes/fena smí být použiti v chovu od 17ti měsíců věku zvířete  

- věková hranice psa používaného v chovu není omezena, pes je automaticky uváděn v 
seznamu chovných psu do stáří 9 let, poté si majitel každého psa může zažádat o 
prodloužení chovnosti, a to na každý rok zvlášť, majitel chovného psa ručí při požádání o 
prodloužení za to, že pes je v dobré kondici a je schopný krýt  

- Fena smí být použita k chovu (datum krytí) naposledy v den dosažení stáří 8 let. 
Výjimku z tohoto ustanovení může, v souladu se specifickými podmínkami plemene, 
povolit chovatelský klub za předpokladu, že použití k chovu není na úkor zdravotního 
stavu feny. Zdravotní stav feny musí být v tomto případě asi 1 měsíc před 
předpokládanou říjí odborně vyšetřen veterinárním lékařem. Prodloužení chovnosti je 
možné po udělení výše uvedených potvrzení, a to maximálně o jeden vrh do věku feny 9 
let. (Např. fena narozená 1. ledna 2005 smí být po udělení požadovaných povolení 
naposledy kryta 1. ledna 2014) 

 - ke krytí může dojít jen u řádně přeregistrovaných jedinců u poradce chovu, po 
vystavení krycího listu  a po přeregistraci na plemenné knize, která vydala knihu 
odchovu, nebo knihu krytí 

-  V případě mimořádných událostí (epidemie, a jiné), kdy nebude povoleno pořádat 
výstavy je v kompetenci výboru klubu určit náhradní podmínky k uchovnění na předem 
stanovenou omezenou dobu.  

 

 

 



Ardenský bouvier: 

- výsledek vyšetření na dysplazii kyčelního kloubu maximálně do stupně D.  

- účast na klubové nebo speciální výstavě s nejhorším oceněním u psa/ velmi dobrý, 
fena/velmi dobrá. Při nebo po skončení posuzování rozhodčí s aprobací pro FB a AB 
provede měření výšky psa + prohlédne a spočítá zuby a výsledek zapíše do PP a stvrdí 
svým podpisem a razítkem. 

- Známka, měření a počítání zubů z KV a SV platí od 9 měsíců věku zvířete.  

 - absolvovat bonitaci ve věku 20 a více měsíců s výsledkem BONITACE SPLNĚNA. 

-  Počet zubů dle standardu (Absence 2 1. třenových zubů (2 PM1) je povolena a 3. stoličky 
(M3) se neberou v úvahu. 

-  Pes/fena smí být použiti v chovu od 17ti měsíců věku zvířete  

- věková hranice psa používaného v chovu není omezena, pes je automaticky uváděn v 
seznamu chovných psu do stáří 9 let, poté si majitel každého psa může zažádat o 
prodloužení chovnosti, a to na každý rok zvlášť, majitel chovného psa ručí při požádání o 
prodloužení za to, že pes je v dobré kondici a je schopný krýt  

- Fena smí být použita k chovu (datum krytí) naposledy v den dosažení stáří 8 let. 
Výjimku z tohoto ustanovení může, v souladu se specifickými podmínkami plemene, 
povolit chovatelský klub za předpokladu, že použití k chovu není na úkor zdravotního 
stavu feny. Zdravotní stav feny musí být v tomto případě asi 1 měsíc před 
předpokládanou říjí odborně vyšetřen veterinárním lékařem. Prodloužení chovnosti je 
možné po udělení výše uvedených potvrzení, a to maximálně o jeden vrh do věku feny 9 
let. (Např. fena narozená 1. ledna 2005 smí být po udělení požadovaných povolení 
naposledy kryta 1. ledna 2014) 

 - ke krytí může dojít jen u řádně přeregistrovaných jedinců u poradce chovu, po 
vystavení krycího listu  a po přeregistraci na plemenné knize, která vydala knihu 
odchovu, nebo knihu krytí 

-  V případě mimořádných událostí (epidemie, a jiné), kdy nebude povoleno pořádat 
výstavy je v kompetenci výboru klubu určit náhradní podmínky k uchovnění na předem 
stanovenou omezenou dobu.  

 

 

Návrh na poplatek za uchovnění zvířete – člen 1000,- Kč nečlen 2000,- Kč  

 


